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Po obaleniu al-Asada i rozpadzie Syrii Izrael ogłosił trwałą
aneksję  Wzgórz  Golan.  „Wzgórza  Golan”  –  ogłosił  premier
Benjamin Netanjahu „na zawsze będą nieodłączną częścią państwa
Izrael”.

Powiedział, że kontrola nad tym historycznym terytorium Syrii
„gwarantuje”  bezpieczeństwo  i  suwerenność  Izraela  i  ma
„ogromne znaczenie”. Oświadczenie to nastąpiło w trakcie gdy
Izrael  przeprowadzał  ataki  powietrzne  na  liczne  syryjskie
bazy, porzucone zasoby armii, zaparkowane samoloty bojowe i
śmigłowce, a nawet okręty wojenne u wybrzeży Latakii.

Ataki trwały przez całą noc, jak opisują źródła izraelskie i
międzynarodowe:  „Źródła  ds.  bezpieczeństwa  regionalnego  i
oficerowie  upadłej  armii  syryjskiej,  którzy  rozmawiali  z
agencją  Reuters,  opisali  wtorkowe  poranne  naloty  jako
najcięższe do tej pory, uderzające w instalacje wojskowe i
bazy lotnicze w całej Syrii, niszcząc dziesiątki śmigłowców i
samolotów odrzutowych, a także zasoby Gwardii Republikańskiej
w Damaszku i jego okolicach”. „Przybliżona liczba 200 nalotów
w ciągu nocy nie pozostawiła nic z zasobów armii syryjskiej,
powiedziały źródła” – dodaje raport.

Netanjahu pochwalił również, że oznacza to początek „nowego i
dramatycznego rozdziału” w historii Bliskiego Wschodu. Nazwał
al-Asada  „centralnym  elementem  osi  zła  Iranu”,  ale  Iran
przeinwestował i wszystko upadło.

Izraelskie media potwierdziły ponadto, że po tym, jak siły
izraelskie  przekroczyły  obszar  Golan  głębiej  w  południowej
Syrii,  ustanawiając  tak  zwaną  strefę  bezpieczeństwa  i
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buforową, czołgi IDF są bliżej stolicy Syrii niż kiedykolwiek
wcześniej w historii.

„Times  of  Israel”  podaje  szczegóły:  „Izraelska  inwazja
wojskowa na południową Syrię dotarła około 25 kilometrów (16
mil) na południowy zachód od stolicy Damaszku, twierdzą dwa
regionalne  źródła  bezpieczeństwa  i  jedno  syryjskie  źródło
bezpieczeństwa. Syryjskie źródło bezpieczeństwa twierdzi, że
wojska izraelskie dotarły do Katany, która znajduje się 10
kilometrów  (6  mil)  na  terytorium  Syrii,  na  wschód  od
zdemilitaryzowanej  strefy  oddzielającej  Wzgórza  Golan  od
Syrii. Pomimo tych twierdzeń, Siły Obronne Izraela wskazały,
że planują działać tylko na ziemi wewnątrz strefy buforowej, a
nie poza nią”.

Niektórzy krytycy rządzącej obecnie Hayat Tahrir al-Sham (HTS)
wskazali, że ta rzekoma „rewolucja” doprowadziła do sytuacji,
w której Turcja przejmie północ, a Izrael przejmie południe
kraju,  podczas  gdy  cały  kraj  jest  bezbronny,  bez  ochrony
przeciwlotniczej, przed izraelskimi atakami.

Wczoraj  rano  armia  izraelska  dotarła  do  Katany,  około  20
kilometrów od Damaszku. Izrael wkracza na terytorium Syrii,
aby  spełnić  wizję  Netanjahu  „Wielkiego  Izraela”.  Wczoraj
wieczorem  Izrael  ogłosił,  że  przeprowadził  największą  w
historii operację powietrzną przeciwko Syrii.

Tymczasem  minister  obrony  Izraela  Israel  Katz  również
przekazał  wiadomość  w  związku  z  dramatycznymi  zmianami  w
Syrii. Ostrzegł HTS i obecnie kontrolujące ją frakcje zbrojne,
mówiąc,  że  jeśli  zagrożą  Izraelowi,  zostaną  bezlitośnie
zaatakowane: „Siły Obronne Izraela działały w ciągu ostatnich
kilku dni, aby atakować i niszczyć strategiczne zdolności,
które  zagrażają  Państwu  Izrael”  mówi  Katz,  ostrzegając
rebeliantów, że „ktokolwiek pójdzie w ślady al-Asada, skończy
tak jak al-Asad. Nie pozwolimy, aby ekstremistyczna islamska
organizacja terrorystyczna działała przeciwko Izraelowi spoza
jego granic… zrobimy wszystko, aby usunąć zagrożenie”.



Od  niedzieli  do  poniedziałku  izraelskie  samoloty  bojowe
również atakowały syryjskie zapasy broni chemicznej, ale mało
prawdopodobne  jest,  aby  udało  im  się  zniszczyć  wszystko.
Oczekuje  się  bardziej  sporadycznych  ataków,  a  sytuacja
pozostaje niezwykle płynna i nieprzewidywalna.
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